

Morten Fredsbo Holding ApS
Haugled 18, 7300 Jelling

CVR-nr. 27 74 32 42

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2017

Morten Fredsbo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Morten Fredsbo Holding ApS Haugled 18 7300 Jelling CVR-nr.: 27 74 32 42 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Morten Fredsbo
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Associerede virksomheder	Stof A/S, Herning Ejendomsselskabet Hammershusvej 2C ApS, Herning German Real Estate Investment ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.910.548 kr. mod 1.227.700 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Andre eksterne omkostninger	-17.500	-8.451
Bruttoresultat	-17.500	-8.451
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.791.751	1.089.830
Andre finansielle indtægter	172.907	185.173
Øvrige finansielle omkostninger	-376	0
Resultat før skat	1.946.782	1.266.552
1 Skat af årets resultat	-36.234	-38.852
Årets resultat	1.910.548	1.227.700
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.791.751	51.029
Udbytte for regnskabsåret	400.000	1.200.000
Disponeret fra overført resultat	-281.203	-23.329
Disponeret i alt	1.910.548	1.227.700

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>11.507.889</u>	<u>6.061.417</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.507.889</u>	<u>6.061.417</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.507.889</u>	<u>6.061.417</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>1.238.646</u>	<u>6.280.710</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.238.646</u>	<u>6.280.710</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.731.256</u>	<u>1.651.878</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.731.256</u>	<u>1.651.878</u>
	Likvide beholdninger	<u>767.762</u>	<u>523.419</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.737.664</u>	<u>8.456.007</u>
	Aktiver i alt	<u>15.245.553</u>	<u>14.517.424</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.968.467	1.176.716
5	Overført resultat	11.722.630	12.003.833
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>15.216.097</u>	<u>14.505.549</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	21.380	5.474
	Anden gæld	8.076	6.401
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.456</u>	<u>11.875</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.456</u>	<u>11.875</u>
	Passiver i alt	<u>15.245.553</u>	<u>14.517.424</u>
7	Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	36.234	38.852
	36.234	38.852
	30/6 2017	30/6 2016
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	4.884.701	4.884.701
Tilgang i årets løb	3.654.721	0
Kostpris ultimo	8.539.422	4.884.701
Opskrivninger primo	1.476.716	1.325.687
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.091.408	1.189.830
Udbytte	0	-1.038.801
Opskrivninger ultimo	3.568.124	1.476.716
Afskrivninger på goodwill primo	-300.000	-200.000
Årets afskrivninger på goodwill	-299.657	-100.000
Afskrivninger på goodwill ultimo	-599.657	-300.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.507.889	6.061.417
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.396.910	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	1.996.566	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Stof A/S	Herning	50 %
Ejendomsselskabet Hammershusvej 2C ApS	Herning	50 %
German Real Estate Investment ApS	Herning	20 %
	30/6 2017	30/6 2016
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.176.716	1.125.687
Resultatandel	1.791.751	51.029
	<u>2.968.467</u>	<u>1.176.716</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	12.003.833	12.027.162
Årets overførte overskud eller underskud	-281.203	-23.329
	<u>11.722.630</u>	<u>12.003.833</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.200.000	99.800
Udloddet udbytte	-1.200.000	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	400.000	1.200.000
	<u>400.000</u>	<u>1.200.000</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for gæld i associeret selskab. Selskabet har kautioneret for 50 % af gæld til realkreditinstitut, som i alt udgør t.kr. 4.773 pr. 30. juni 2017. Kautionen er begrænset til 1.200 tkr.